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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE
SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nr.CQO/ L{ 9 prot Vloré,/j. /2 2024

PROJEKT - VENDIM

Nr. , date 2024

“PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE V.K.B-NE NR. 96, DATE 07.12.2023”
“PER MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE TERRITORIN E BASHKISE
VLORE, PER VITIN 2024” SI DHE PER MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE
VENDORE PER VITIN 2025” 3

Késhilli 1 Bashkisé, né mbledhjen e tij t€ dates 2024, pasi mori né shqyrtim materialin e paraqitur
nga Administrata e Bashkis€ Vloré, mbéshtetur ne:

- Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 8, neni 9 pika 1.1 gérmat a, b, pika 1.3, Neni

35 dhe Neni 54 pika f;
- Ligjin 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore™,
- Ligjin nr. 9632, daté 31.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, 1 ndryshuar,
- Ligjin nr. 8438, daté 28.12.1998, “Pér Tatimin mbi t€ Ardhurat”, 1 ndryshuar,
- Ligjin nr.98/2023 “Pér Tatimin mbi t€ Ardhurat”
- Ligjin nr.9920, dat€ 19.05.2008 "Per procedurat tatimore né Republikén e Shqipéris€”, 1 ndryshuar
- Ligjin nr.107/2014, daté 31.07.2014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit"
VKM nr. 408, daté 31.05.2015 "Pér miratimin e rregullores s€ zhvillimit té territorit"
Ligjin 24/2017 daté 09.03.2017 “Pér administrimin e yjitjes dhe kullimit” nen1 17,18,19;
- Ligjin 9385 daté 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, 1 ndryshuar
VKM nr.132. daté 07.03.2018, “Pér metodologjiné pér pércaktimin e vlerés s€ taksueshme t€ pasurisé
sé paluajtshme “ndértesa”, e bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin ¢
informacionit dhe té dhénave pér pércaktimin e bazés s€ taksés, st dhe t€ kritereve dhe rregullave pér

vlerésimin alternativ té detyrimit té taksés”, 1 ndryshuar.
VKM nr. 649, daté 16.10.2024 “Pér miratimin e rregullores “Pér kushtet dhe kriteret e ushtrimit te

veprimtarisé s¢ stacionit té plazhit”,
V. K B-sé nr.96, daté 07.12.2023 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né territorin e bashkisé

Vloré, pér vitin 2024”

VENDOSI:

Né kreun II- TARIFAT VENDORE, té béhen shtesat s1 mé poshté:
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- Tarifat pér zérin ¢ °
i P 0 ¢ hapésirave publike, t¢ shtohet pika 8, sipas tabeés
' 4 . A\‘..‘ 3
Nr. -2 R
Emértimi Vlera
N Pér zZénie té | : - : leké/m2/vit
1apesires  publike Per subjektet qé ushtroing imtari
" rone ve
tregétare: B wcmtat JHe Veprimtari
- ATM pajisje elektronike
| R 1.000
- Karikues ' PCr mjetet elektrike
2. Tarifae shérbimit t& pastrimit dhe largimit tg mbetjeve, ndrigimit, gelbérimit
- PikaEtg zevendésohet me E.] g
- T€ shtohet paragrafi E.1.b
- T€ shtohet paragrafi E.1.¢
Tarifa e
Nr. Bizneset sipas grupeve pastrimit Tarifae Tarifa e
dhe largimit ndricimit gjelbérimit
t€ mbetjeve
Subjektet ge kane selin kryesore Jashte territorit te Bashkise Viore 123.000 18.000 9.000
E.1.a | dhe ge ushtrojne aktivitet me adrese dytesore ne kete territor
Subjektet ge kane selin kryesore Jashte territorit te Bashkise Viore dhe
kete territor, vlerésimi tatimor t kry g

Né rast té mungesés sé vértetimit té xhiros, vlerésimi tatimor do té aplikohet sipas pikés E.1.a
E.1l.b

Brenda territorit té bashkisé, vierésimi tatimor té kryhet né bazé té

aze te xhiros vjetore té deklaruar nga tatimpaguesi
vertetuar me dokumentacionin e konfirmuar nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve Vioré.

Ne rast té mungesés sé vértetimit té xhiros, vlerésimi tatimor do té aplikohet sipas pikés A dhe C & tabelss.
E.l.c

Pérjashtohen pér vlerésimin tatimor nga niveli i tarifés sé pikés E.L.b , subjektet té cilét ushtrojné veprimtari
tregetare né:

- Fushén e ndértimit

Institucionet financiare si: bankat e nivelit té dyté, subjektet financiare jo banka (stpas kuadrit ligjor
3 ns » : : : LFis ¢ e Pty Sy Srhimi I nasiiay
jané€ institucione té tilla si: kredidhénia, mikrokredia, faktoringu, qiraja financiare, shérbimi i pagesave

el . S R ) A
dhe transferimit t€ parave, emetimi i parasé elektronike, kémbim valutor et)....) dhe Agjencité
Sigurimit,

Per kéto subjekte vlerésimi tatimor do té kryhet sipas pikés E.1.a.
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6. Ky vendim hyn né fuqi sipas lig
qt sipas ligjit Nr.139/2015¢p¢ a s ,, .
efektet financiare fillojné né datén 01 Janar 2025. ! Seacverisien Vendore » ent 53, pika 6 dhe

(s
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